
1/3 
2019 年 9 月吉日 

会員各位 

2019 年度第 2 回リサイクル技術分科会開催のご案内 

      

(一社)日本粉体工業技術協会 リサイクル技術分科会 

コーディネーター 北九州市立大学  大矢 仁史 

副コーディネーター 熊本大学 外川 健一 

代表幹事 株式会社タナベ       齊藤 陽 

当番幹事 高砂工業株式会社       水野 裕太 

拝啓 

残暑厳しき折ではございますが、ご健勝におしのぎのこととお喜び申し上げます。 

さて、2019 年度第 2 回リサイクル技術分科会を下記の要領で開催いたしますので、ふるってご参加く

ださいますようご案内申し上げます。 

 

今回は、「令和時代のリサイクル企業のあり方」をテーマとして、「ハリタ金属株式会社射水リサイクル 

センター」の最新のシュレッダーライン、自動選別ライン、重液選別ラインをはじめとする最新のリサイ

クル技術を用いたリサイクルプラントの見学を行います。また経済産業省循環ビジネスビジョン研究会の

委員である代表取締役社長 張田真氏に「循環経済の現状と新しいリサイクルビジネス（仮題）」につい

て講演を頂きます。講演では積極的な取り組みをされております働き方改革についても講演頂きます。 

ご参加いただけます方は、次ページの「参加申込書」にご記入の上、9 月 20 日（金）までに、ＦＡＸ

または電子メールにてお申し込みください。定員を超えた場合は先着順とさせていただきますのでどうぞ

お早めにお申し込みくださいますようお願いいたします。 

 

ご注意①見学先のご都合により、定員３０名になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。 

   ②現地への単独直行はご容赦いただき、下記集合場所へお越しください。 

   ③富山駅周辺にて工事を行っております関係で、北口バス待機所が使用できなくなる可能性が 

    御座います、当日のご案内となりますため駅北口出口付近でのご集合をお願いいたします。 

   ④見学先の知財関係に関連して、当日に簡易同意書に署名を頂きますことをご了承ください。 

 

 

敬具 

記 
 
１． 開 催 日： 2019 年 10 月 3 日（木） 

２． 開催場所： ハリタ金属株式会社 射水リサイクルセンター 

（富山県射水市新堀 34-11） 

３．分科会プログラム： 

１）集合 「富山駅」北口出口付近    13：15     

２）受付・移動           13：20～14：00               

３）講演（ハリタ金属㈱代表取締役社長 張田真氏）14：00～15：40 

      ①会社紹介 ②講演「循環経済の現状と新しいリサイクルビジネス（仮題）」  

４）休憩                            15：40～15：50    

５）見学・質疑応答         15：50～16：30 

６）移動              16：30～17：10 

７）懇親会（富山駅近辺を予定）   17：20～19：00 

 

４．参加費（移動費及び懇親会費を含む） 

１名様につき、協会員１０，０００円（非会員１２，０００円）を当日受付時に申し受けます。 

 

５．当日緊急連絡先 

  高砂工業株式会社  水野 裕太  携帯 080-1550-7057 

 

 



2/3 
６．申し込み先 

高砂工業株式会社  

工業炉事業部 事務局  北山 那美 宛 

E-Mail： nami_ando@takasago-inc.co.jp 

F A X ： 0572-59-2033 

T E L ： 0572-59-8500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nami_ando@takasago-inc.co.jp


3/3 

高砂工業株式会社  

工業炉事業部 事務局  北山 那美 行 

 

E-Mail： nami_ando@takasago-inc.co.jp 

F A X ： 0572-59-2033 

T E L ： 0572-59-8500 

 

 

2019 年度第 2 回リサイクル技術分科会参加申込書  

 

 

  貴  社  名：                                 

   

  貴 事 業 所：                                 

 

 参加者 参加者 

参加者ご氏名   

所    属   

役    職   

住    所   

郵 便 番 号   

電    話   

Ｆ Ａ Ｘ   

Ｅ－ｍａｉｌ   

懇親会への出席 参加   不参加 参加   不参加 

日本粉体工業技術 

協会会員のご確認 
会員   非会員 会員   非会員 

    

注記：①会員ご確認欄、懇親会の出席はいずれかを      で囲ってください。 

   ②参加費は会員１０，０００円、非会員１２，０００円です。 

 

【個人情報の管理について】 

いただいた個人情報につきましては責任をもって管理し、当分科会活動以外には使用いたしません 

 

※ご参加申し込みの方には、念のため参加受付の連絡を返信いたします。お申し込み後 3日以内

に当社より返信なき場合は、お手数ですが前記申し込み先までお問い合わせください。 

 

mailto:nami_ando@takasago-inc.co.jp

